
Fra: ole.otteslev@ias.dk

Til: Borgmesteren for  BUF

Emne: Fw:  Sammenlægning  af  Hafniaskolen og SPS

Dato: 8. september 2016 09:52:09

Kære Pia

Jeg sender nedenstående videre til  dig, idet det er min opfattelse at evt. sammenlægningen af Hafniaskolen og

SPS er ved at køre af sporet rent kommunikationsmæssigt og at der fra et møde i går er mange ubesvarede

spørgsmål.

Jeg taler ikke om store høringer men om det forhold at man prøver at sammenlægge disse skolen uden at

inddrage forældrene og få besvaret de mange spørgsmål som indtil videre ikke har kunnet besvares. Lige nu

forlyder det at diise elever fra Hafniaskolen komme til  SPS i uge 43 med fælles skolegard og de mange issues

der kan opstår når der er tale om en gruppe unge hvoraf en stor del har svære problemer.

Venligst

Ole Otteslev, HD, Partner

24402940

From: ole.otteslev@ias.dk

Sent: Thursday, September 08, 2016 9:32 AM

To:  Søren Trier Høisgaard

Cc: Laaabe@buf.kk.dk ; Mads

Subject: Sammenlægning af Hafniaskolen og SPS

Kære Søren
Jeg tillader mig at give min bekymring om forløbet  om at bringe Hafniaskolens
elever ind på SPS uden at de mange åbne spørgsmål er  blevet besvaret  og
håndteret  korrekt.
jeg har  været  til et godt og konstrultivt  møde med lederne Mads og Lars fra dels
Hafniaskolen og SPS omkring dette område, idet  vi fik at vide før sommerferien
at såfremt disse elever med problemer skulle ind på SPS var  det  med separat
skolegård etc. Nu foreligger der  en anden plan som betyder at de flyttes ind på
SPS i uge 43 og efter  et generel orientering til forældrene i går  står mange
spørgsmål ubesvarende hen dvs. forældrenes bekymring udestår stadig.
Jeg udtrykte min egen bekymring kun til Mads og Lars om at man var  ved at
sende et forkert  signal ved at fortælle om denne sammenlægning uden at
inddrage forældrene meget  om konsekvenser, hvilke issues har  Hafniaskolens
unge, hvilket i sidste ende kunne betyde at SPS ellers gode ry er  i fare og man
kunne måske være sikre på at de forældere som havde mulighed for andre skoler
ville vælge dette nu og senest  i 7 klasse.
Det fremgik bl.a. at Hafniaskolen har  ca. 60 elever hvor mindst  10 af disse har
svære problemer.
Efter min mening er  håndteringen af dette rent  kommunikationsmæssigt løbet af
sporet,  idet  skolernes ledelser ikke er  i stand til at  håndtere de mange
bekymringer  som mange af de nye forældre på SPS har. Dette tyder det  også på
efter  mødet i går  dvs. en meget  kort orientering om et så vigtigt  emne for os
alle. Det  tyder også på at man ingen kommunikationsplan har  og derfor tages
tingene ad hoc.
Min egen analyse er  at Mads og Lars ikke har  fået  den nødvendige opbakning fra
det  polit iske/økonomiske system og lidt  har  skulle “sælge” denne løsning og så
mere eller mindre tage problemer hen ad vejen.  Denne metode giver meget
sjældent gode resultater.
Det tyder på at det  polit iske/økonomiske system i kommunen er  ved at gøre vold
på forældre og en helt  nystartet  skole, som skulle have vokset  naturligt og ikke
med en så stor inklusionsopgave selvom Hafniaskolen har  egne lærer og
klasseværelser. Hele miljøet omkring SPS vil ændre sig og håndteringen af sagen
er ved at løbe af sporet.
At der  senere kommer en høring osv. er  ikke så interessant  lige nu, når  man
allerede på nuværende tidspunkt kører de 2 skoler sammen.



Venligst
Ole Otteslev, HD, Partner
24402940
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Kære Ole Otteslev 
 
Tak for din mail fra den 8. september 2016.  
 
Jeg kan forstå, at du har fået svar fra områdechef Søren Trier 
Høisgaard på de konkrete bekymringer, som du rejser i mailen. 
 
Jeg har en forventning om, at mine medarbejdere er meget 
opmærksomme på, hvor vigtig klar kommunikation er i situationer 
som denne.  Derfor er jeg glad for, at du skriver til mig, for det giver 
os anledning til at undersøge, om der er steder, hvor vi skal stramme 
op i vores kommunikation med forældrene. 
 
Det er naturligvis meget vigtigt, hvad I som forældre mener om den 
nye organisering af Skolen på Strandboulevarden og Hafniaskolen. 
 
I første omgang skal vi i Børne- og Ungdomsudvalget tage stilling til, 
om forslaget til en ny organisering skal sendes i høring hos 
skolebestyrelserne og andre interessenter. Den beslutning træffer vi på 
næste møde i Børne- og Ungdomsudvalget d. 21. september 2016.  
 
Såfremt vi vælger at gøre det, vil vi efterfølgende både i Børne- og 
Ungdomsudvalget og i Borgerrepræsentationen lægge meget vægt på 
høringssvarene ikke mindst fra skolebestyrelserne, før vi træffer den 
endelige beslutning.  
 
Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Pia Allerslev 

12-09-2016 
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